
Consultas Realizadas 

Licitación 291823 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
TERMINALES LTE Y ACCESORIOS

Consulta 1 - Solicitud de Prórroga

Consulta 2 - Experiencia y Capacidad Técnica

Consulta 3 - Solicitud de muestras

Consulta Fecha de Consulta 14-01-2016

Solicitamos amablemente a la convocante, conceda una prórroga de 7 días en la presentación de las ofertas para poder
evaluar de manera más eficiente los equipos y soluciones requeridas.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-01-2016

Remitirse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 18-01-2016

En el Pliego de Bases y Condiciones. Sección II. Criterios de Evaluación y Requisitos de Calificación. 2. Requisitos para
Calificación Posterior. (b) Experiencia y Capacidad Técnica. Dice: "El Oferente deberá proporcionar evidencia documentada
que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de experiencia: Planillas de Suministros de Router LTE, MiFi o
Terminales móviles realizados en los 3 (tres) últimos años (2012, 2013 y 2014).El promedio de facturación de los años
2012, 2013 y 2014 deberá ser como mínimo, igual al 50% (cincuenta por ciento) del monto total ofertado".
Asi también, en su Sección VII. Anexos. ANEXO N° I. DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA. F) Cualquier otro
documento adicional requerido. Dice: "Listado de suministro de Router LTE, MiFi o Terminales móviles, donde el oferente
haya sido contratista principal en los años 2012, 2013 y 2014 acompañado de las correspondientes certificaciones,
expedidas por los respectivos comitentes, debidamente autenticados."
Al respecto de la Experiencia y Capacidad Técnica necesaria, solicitamos respetuosamente a la convocante sea aceptada
una Planilla de Suministros de equipos similares a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes que poseen
una amplia Experiencia en provisión de Equipos para Redes de Datos y Equipos Informáticos.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-01-2016

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Las Planillas de Suministros de Equipos que correspondan a lo especificado son
requeridos para evaluar la capidad técnica y experiencia del oferente.-

Consulta Fecha de Consulta 18-01-2016

En el Pliego de Bases y Condiciones. Sección II. Criterios de Evaluación y Requisitos de Calificación. 2. Requisitos para
Calificación Posterior. (f) Solicitud de muestras. Dice: "Para demostrar que los bienes ofrecidos se adecuan a las
especificaciones técnicas, el Oferente entregará para la evaluación técnica de funcionamiento y de las características
físicas de los suministros, las siguientes muestras contenidas en una caja: 1 (un) ROUTER LTE con sus respectivos
accesorios, 1 (un) Equipo MiFi, 1 (Un) Terminal Móvil Gama Media".
Al respecto de la Solicitud de muestras y en virtud a que los catálogos y folletos que serán presentados por los oferentes
junto con la oferta y que han sido elaborados por el fabricante, describen fielmente los equipos ofertados, con sus
especificaciones técnicas, características y funcionalidades de manera detallada. En consecuencia, solicitamos
respetuosamente, que la solicitud de muestras no sea requerida de manera a propiciar la participación de un mayor
número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-01-2016

Las muestras son requeridas para la adjudicación, pues los equipos deben ser homologados en la red de Copaco S.A. para
su comercialización
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Consulta 4 - Solicitud de muestras

Consulta 5 - Certificado ISO 9001 o similar

Consulta 6 - Item 3 - Terminales móviles Gama Media

Consulta Fecha de Consulta 18-01-2016

En el Pliego de Bases y Condiciones. Sección II. Criterios de Evaluación y Requisitos de Calificación. 2. Requisitos para
Calificación Posterior. (f) Solicitud de muestras. Dice: "Dichas muestras deberán ser entregadas con las ofertas o dentro de
los 5 (cinco) días hábiles siguientes a la fecha de Apertura de Ofertas, en la Gerencia Operativa de Contrataciones de
COPACO S.A., sito en Alberdi N° 619 esq. Gral. Díaz, 1er Piso, en el horario de 07:30 a 14:30 horas.".
Al respecto de la Solicitud de muestras y en virtud a que los equipos solicitados en la presente licitación son equipos de
tecnología avanzada y que eventualmente necesitarán ser importados por los potenciales oferentes. En consecuencia,
solicitamos respetuosamente, sea ampliado el plazo para presentar las muestras como mínimo a 30 días calendario de
manera a propiciar la participación de un mayor número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-01-2016

Remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 18-01-2016

En el Pliego de Bases y Condiciones. Sección VII. Anexos. ANEXO N° I. DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA. F)
Cualquier otro documento adicional requerido. Dice: "Copia autenticada del certificado de calidad de la serie ISO 9001 o
similar.".
Al respecto, solicitamos respetuosamente aclaración sobre si el certificado de calidad solicitado es el del equipo ofertado o
de la empresa oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-01-2016

Deben ser presentados Certificado de Calidad ISO sobre los bienes a ser ofertados, los cuales deben ser emitidos por el
fabricante de los equipos ofertados. Por tratarse de una certificación internacional de acceso igualitario para todos,
considerando que todas las empresas legitimamente constiuidas pueden acceder a dicha certificación

Consulta Fecha de Consulta 19-01-2016

Teniendo en cuenta que la banda 28 (700 Mhz) para LTE aun no esta operando y esta deberá pasar por un proceso de
Licitación Publica por parte de la Conatel, solicitamos sea considerada esta característica como OPCIONAL para el Item 3,
cumpliendo con las demás bandas: 4 (AWS 1700-2100 MHz) y 7 (2600 MHz) de forma eficiente. De esta forma no se estará
limitando a una frecuencia que aun no se tiene operativa dando mayor oportunidad a los fabricantes y oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-01-2016

Remitirse a la Adenda N° 2
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